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Offentlig høring af forslag til bekendtgørelse om 
landsplandirektiv for to arealer til højspændings-
stationer i hhv. Køge Kommune og Stevns Kom-
mune 

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen igangsætter hermed offentlig høring af forslag 

til bekendtgørelse om landsplandirektiv for to arealer til højspændingsstatio-

ner i hhv. Køge Kommune og Stevns Kommune med tilhørende miljørapport 

og grundvandsredegørelse. Høringsmaterialet kan tilgås på Høringsporta-

len.dk. 

 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger 

til forslag til landsplandirektiv sendes senest den 7. august 2026. Høringssvar 

bedes sendt til hoeringplan@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2024 - 

100. 

 

Modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen.dk for så vidt 

disse ikke stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. 

Ved afgivelse af høringssvar anses høringsparten således indforstået med, at 

høringssvaret offentliggøres, herunder de oplysninger om afsenders navn, 

mailadresse og øvrige oplysninger, som måtte fremgå af selve høringssvaret. 

 

Eventuelle spørgsmål kan stiles til Malene Koefoed Bielefeldt, malbie@plst.dk. 

Baggrund 

Klima-, energi- og forsyningsministeren har den 7. marts 2024 anmodet mini-

ster for byer og landdistrikter om at tilvejebringe et plangrundlag, der kan 

være med til at opfylde det politisk fastsatte mål om etablering af havvindmøl-

leparken Kriegers Flak II inden udgangen af 2030 – og som opfølgning på Kli-

maaftale om grøn strøm og varme 2022. 

 

Konkret handler projektet om tilslutning af havmølleparken Kriegers Flak II 

og på sigt transmission af kommende VE-produktion fra Lolland, Falster og 

Sydsjælland til forbrugere i hovedstadsområdet og Nordsjælland eller til ek-

sport til Sverige.  
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Energinet bemærker, at projektet er nødvendigt, uanset om Kriegers Flak II 

realiseres eller ej.  

 

Plangrundlaget omfatter to arealer til højspændingsstationer, herunder et 

areal ved Ringsbjerg i Køge Kommune til en 400 kV, en 275 kV og en 132 kV 

station samt et areal ved Lyderslev i Stevns Kommune til en 275 kV kompen-

seringsstationsstation. 

 

Der er foretaget miljøvurdering af forslag til landsplandirektiv efter lov om 

miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter. Miljørap-

porten og grundvandsredegørelsen er vedlagt høringen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Vind 

Direktør 


